An forte, inquit, Platoni potius palma danda est qui cum ratione formaret qualis esse ciuitas debeat, tamquam aduersarios ciuitatis poetas censuit urbe pellendos.

Item post aliqua:

Qui (scilicet Plato) poetas ipsos uel pro arbitrio mentientes, uel hominibus miseris quasi deorum facta pessima imitanda proponentes, omnino in ciuitate bene instituta uiuere noluit

ac si aperte factis etiam ipsis illud iam praedicaret:

Os quod mentitur occidit animam

atque illud apostoli:

Fornicatio et omnis immundicia nec nominetur in uobis, sicut decet sanctos, aut turpitude, aut stultiloquium, aut scurrilitas, quae ad rem non pertinent, ... etc.

[2.27] Quid etiam ipsa philosophia de poeticis existimet musis et quantum indignetur aliquem alumpnum suum ad meretriculas illas umquam diuertere, in ipso aditu libri Boethii De consolatione philosophiae diligenter exprimitur, ubi de ipsa ad consolandum philosophum accedente, et inspiciente musas philosopho illi assistentes, ipsem ait philosophus:

Quae ubi poeticas musas uidit nostro assistentes toro fletibusque meis uerba dictantes, commota paulisper ac toruis inflammata luminibus: Quis, inquit, has scenicas meretriculas ad hunc aegrum permisit accedere, quae dolores eius non modo ullis remediis fouerent uerum insuper dulcibus alerent uenenis? Hes sunt enim quae infructuosis affectuum spinis uberum fructibus rationis segetem necant, hominumque mentes assuefaciunt morbo, non liberant. At si quem profanum, ut uulgo solitum uobis, blandiciae nostrae detraherent, minus moleste ferendum putarem. Nihil quippe in eo nostrae operae lederentur. Hunc uero eleaticis atque achaemicis studiis innutritum. Sed abite potius, o Sirene, usque in exitium dulces measque cum musis curandum sanandumque relinquite. His ille chorus increpitus deiecit humi mestior uultum confessusque rubore uerecundiam limen tristis excessit.

[2.28] At fortasse, inquires, non solum poetarum, uerum etiam liberalium artium lectiones christianis interdicendas, cum beatus Ieronimus in epistola ad Eustochium se grauiter correctum et uerberatum a domino pro lectione philosophorum librorum asserat. Ac iam profecto nec gramaticam a christiano legi conueniet, sine documentis cuius nec diuina intelligi pagina potest nec scriptura aliqua! Sic nec rhetoricam quae omnis eloquentis tradit ornamenta, quibus maxime sacra scriptura referta est nec eius decor nisi his diligenter assignatis elucere poterit. Quare igitur, inquires, propter Ciceronis libros praedictus doctor tam grauiter correctus et flagellatus est, ut sub obtestatione sacramenti cogere omnino saecularium librorum lectioni abrenunciare? Profecto quia non pro utilitate aliqua sed pro oblectatione eloquentiae illis intendebat, neglecto sacrae scripturae studio, cuius quidem, ut ipse ait, incultus ei sermo horrebat. Ego autem nullius artis lectionem cuicumque religioso interdicendam arbitror nisi forte per hoc maior aliqua eius utilitas prepediatur, sicut in caeteris bonis faciendum scimus, ut uidelicet in uiciorum maioribus a nobis intermittantur uel penitus omittantur. Quippe cum nulla sit in doctrina falsitas, nulla in uel-bis turpitudine, nonnulla de scientia utilitas, quis hoc discendo aut docendo culpam mereatur, nisi causa interuenierit supraposita, potiori uidelicet bono neglecto aut dimisso?